86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33322 Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2017

NOTA DE EDITAL Nº 20 /2017 - UEPA
 O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base
nas normas do edital nº 76/2016 do PROSEL - Processo Seletivo
/ 2017 e obedecendo a ordem de classifi cação do referido
Concurso, convoca para matrícula nos dias 02 e 03 de março de
2017, de 08h às 12h e de 14h às 18h.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
 Belém, 23 de fevereiro de 2017.
  Juarez  Antônio Simões Quaresma
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 150413
NOTA DE EDITAL Nº 22 /2017 - UEPA

           O Reitor da Universidade do Estado do Pará-UEPA,
com base nas normas do Programa de Ingresso Seriado PRISE
– Subprograma XVIII - 3ª Etapa e do Processo Seletivo/2017,
torna público que, em virtude de não existir mais candidatos
classifi cados para o preenchimento de vaga no PRISE em
algumas localidades e cursos, estas foram remanejadas para o
PROSEL/2017, obedecendo a ordem de classifi cação do referido
Concurso, e convoca para matrícula nos dias 02 e 03 de março
de 2017, de 08h às12h e de 14h às 18h.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
Belém, 23 de fevereiro de 2017.
 Juarez  Antônio Simões Quaresma
Reitor da Universidade do Estado do Pará

  Protocolo: 150418
NOTA DE EDITAL Nº 23 /2017 - UEPA

  O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base
nas normas do edital nº 78/2016 do Processo Seletivo Específi co
de Licenciatura em Letras – Língua Brasileira de Sinais (Libras)
e, obedecendo a ordem de classifi cação do referido Concurso,
convoca para matrícula nos dias 02 e 03 de março de 2017, de
08h às 12h e de 14h às 18h.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
 Belém, 23 de fevereiro de 2017.
  Juarez Antônio Simões Quaresma
Reitor da Universidade do Estado do Pará

 Protocolo: 150421

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 205/2017 - SEASTER, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: JOSÉ EDMILSON OLIVEIRA DE ALMEIDA         Cargo:
COLABORADOR EVENTUAL
Origem: MARABÁ/PA                                          Destino:
BELÉM/PA
Período: 05 a 07/03/2017.                             Nº de diárias:
02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: participar da reunião ordinária do Conselho Estadual
de Assistência Social CEAS/PA

PORTARIA N.° 206/2017 - SEASTER, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: IVANILSON RIBEIRO CARDOSO                         Cargo:
CONSELHEIRO DO CEDPD-PA
Origem: SANTARÉM/PA                                     Destino:
BELÉM /PA
Período:  05 a 08/03/2017.                                             Nº de
diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar da reunião ordinária do Conselho Estadual
de Assistência Social CEAS/PA

PORTARIA N.° 207/2017 - SEASTER, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Cargo: SECRETÁRIA DA SEASTER                   Matrícula:
8000668/1
Origem: BELÉM /PA                                             Destino:
BRASÍLIA/DF
Período:  21 a 22/02/2016.                                             Nº de
diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: participar da reunião ordinária do Conselho Estadual
de Assistência Social CEAS/PA

PORTARIA N.° 208/2017 - SEASTER, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: CLAUDIONOR DA SILVA ARAÚJO       Cargo:
COLABORADOR EVENTUAL
Origem: SANTARÉM /PA                                    Destino:
BELÉM /PA
Período:  05 a 08/03/2017.                                             Nº de
diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: acompanhar o Conselheiro defi ciente visual na reunião
ordinária do Conselho Estadual de Assistência Social CEAS/PA.

PORTARIA N.° 209/2017 - SEASTER, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: MIGUEL FERNANDES DOS SANTOS COSTA      Cargo:
COLABORADORA EVENTUAL
Origem: BARCARENA /PA                                                  Destino:
BELÉM/PA
Período:  06 a 08/03/2017.                                                               Nº
diárias 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: participar da 79ª Reunião Ordinária e da Reunião
da Comissão Articulação de CEDPD, referente ao mês de
março/2017.

PORTARIA N.° 210/2017 - SEASTER, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: MARÍLIA DE NAZARÉ DOS SANTOS MACHADOS
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA                                                                           Destino:
BRASÍLIA /DF
Período: 13 a 15/03/2017.                                               Nº
diárias 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: participar do Fórum Nacional dos Conselhos Estaduais
de Assistência Social e CAS-DF-FONACEAS.

PORTARIA N.° 211/2017 - SEASTER, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: CLAUDIA RAIANE MAGNO FURTADO                 Cargo:
ACOMPANHANTE
Origem: BELÉM/PA                                                                           Destino:
BRASÍLIA /DF
Período: 06 a 08/02/2017.                                              Nº
diárias 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: participar da 79ª Reunião Ordinária do– CEDPD. Como
Acompanhante do Sr. Miguel Fernandes dos Santos.

PORTARIA N.° 212/2017 - SEASTER, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: CLAUDIA RAIANE MAGNO FURTADO                 Cargo:
ACOMPANHANTE
Origem: BARCARENA/PA                                                  Destino:
BELÉM/PA
Período: 22 a 23/02/2017..                                             Nº
diárias 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: participar da Reunião da mesa diretora do – CEDPD.
Como Acompanhante do Sr. Miguel Fernandes dos Santos,
referente ao mês de fevereiro/2017.

PORTARIA N.° 213/2017 - SEASTER, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: MILSON CHARLES TUMA DOS REIS
Cargo: SOCIÓLOGO/DIRETOR         Matricula Nº 54195023/1
Origem: BELÉM /PA                             Destino: BRASÍLIA/DF
Período:  21 a 22/02/2017.                               Nº de diárias:
01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: participar da Reunião do Fórum Nacional de Secretaria
de Estado de Assistência Social – FONSEAS e 153ª Reunião da
CTI.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

Protocolo: 150605

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA
Portaria Nº. 169 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017. CERTIDÃO
DE CASAMENTO Nº 140178 01 55 2017 2 00006 042 0001042
21; RESOLVE: CONCEDER; 08 (OITO) dia de LICENÇA GALA
a servidora GILENE SANTOS REIS N° 5929164/1, ocupante
do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotado na UASE
CESEF no período 10.02.2017 á 17.02.2017. Portaria Nº.
182 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017. DECLARAÇÃO DE OBITO
Nº 24688227-1; RESOLVE: CONCEDER; 08 (OITO) dias de
LICENÇA NOJO para servidora LUCILEIA BORGES CLAUDIO
MATRICULA N° 5926824/1, ocupante do cargo de AGENTE
DE ARTES PRÁTICAS, lotado no CIAM SIDERAL, no período
09.02.2017 á 16.02.2017.  Portaria Nº. 181 DE 22 DE
FEVEREIRO DE 2017. DECLARAÇÃO DE OBITO Nº 223235333-
6; RESOLVE: CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO
para o servidor ALVARO TRINDADE DAS MERCES MATRICULA
N° 5251478/3, ocupante do cargo de MONITOR, lotado no
CIAM SIDERAL, no período 05.02.2017 á 12.02.2017. Portaria
Nº. 183 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017. DECLARAÇÃO DE
OBITO Nº 24688227-1; RESOLVE: CONCEDER; 08 (OITO)
dias de LICENÇA NOJO para o servidor JOSÉ WILSON
CLÁUDIO BORGES MATRICULA N° 3218805/1, ocupante
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no GZET,
no período 09.02.2017 á 16.02.2017. Portaria Nº. 179 DE
22 DE FEVEREIRO DE 2017; Considerando o memorando nº.

013/2017 – NUPLAN de 20/02/2017;  Despacho do GEMPES de
21/02/2017; RESOLVE: DESIGNAR, a servidora ANNE ARAUJO
ALVES, matrícula nº. 54189619/1, ocupante do cargo Agente
Administrativo, que estará respondendo pela NUPLAN no período
de 30 dias a contar 02/03/17 a 31/03/2017, com ônus para
administração na ausência da titular NOEMIA MARQUES FURTADO,
pois estará gozando Férias neste período. Portaria Nº. 180 DE
22 DE FEVEREIRO DE 2017; Considerando o memorando nº.
024/2017 – NUPLAN de 10/02/2017;  Despacho do GEMPES de
21/02/2017; RESOLVE: DESIGNAR, o servidor ERAIDES PENA
DE MEDEIROS, matrícula nº. 3213404/1, ocupante do cargo
Agente Administrativo, que estará respondendo pela gerência
do GALMOX (Seção de Almoxarifado) no período de 30 dias a
contar 01/03/17 a 30/03/2017, com ônus para administração
na ausência do titular UBIRATAN ALCIDES DE SOUZA PINHEIRO,
pois estará gozando Férias nesse período. SIMAO PEDRO
MARTINS BASTOS.

  Protocolo: 150334

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2017

 PROCESSO Nº 2016/465582- FASEPA
Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviços
continuados de locação de veículos TIPO VAN, sem condutor,
quilometragem livre e sem combustível, objetivando atender as
necessidades das Unidades da Capital e região metropolitana,
Ananindeua e Benevides, Santarém e Marabá, para fazer o
deslocamento de servidores e adolescentes, como apoio às
atividades socioeducativas e técnico-administrativas desta
Fundação de Atendimento Sócio Educativo do Pará/FASEPA, para
o período de 12 meses, conforme especifi cações e defi nições
mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I.
Data da Abertura: 10/03/2017
Hora da Abertura: 9h (horário de Brasília)
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 24/02/2017
Dotação Orçamentária: Funcional Programática
– 08122129783380000 , 08243144383920000,
08243144383930000, 08243144383940000
08243144383950000 - Natureza da Despesa – 339033, Fonte
– 0101000000.
Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: Simão Pedro Martins Bastos
ENTREGA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de fevereiro de 2017.
Emmanoel Henrique Guimarães dos Santos
Pregoeiro/FASEPA

Protocolo: 150565

DIÁRIA
.

PORTARIA: 202/2016- DO DIA 23/02/2017
OBJETIVO: ACOMPANHAR EM AUDIENCIA ADOLESCENTE
CUTODIADOS CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA - CIAM ,
CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL (Processo 77097/2017-
Mem 386/2017-CIAM) ARTIGO 145 DA LEI 5.810/1994
SERVIDOR: EVERALDO VALDEZ VIEIRA: CARGO: PSICOLOGO
-MATRICULA: 54195555/ 1
SERVIDOR: SANSAO OLIVEIRA DA PAZ: CARGO: MONITOR
-MATRICULA: 57173831/ 1
SERVIDOR: IZAAC DE CARVALHO CHAGAS: CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 3192032/ 1
 ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22/02/2017
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 150513
PORTARIA: 199/2016- DO DIA 23/02/2017

OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES DE
ADOLESCENTE CUTODIADOS CSEM, CONFORME DETERMINAÇÃO
JUDICIAL (Processo 79776/2017-Mem 369/2017-CIAM) ARTIGO
145 DA LEI 5.810/1994
SERVIDOR: EVERALDO VALDEZ VIEIRA: CARGO: PSICOLOGO
-MATRICULA: 54195555/ 1
 ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: ITAITUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 0 6 A 08/03/2017
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

 Protocolo: 150517
PORTARIA: 196/2016- DO DIA 23/02/2017

OBJETIVO: ACOMPANHAR EM AUDIENCIA ADOLESCENTE
CUTODIADOS CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA DE MARABÁ,
CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL (Processo71711/2017-
Mem 141/2017-CIAM-MARBÁ) ARTIGO 145 DA LEI 5.810/1994
SERVIDOR: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO: CARGO: TEC.